关于开展2021年度物流统计先进评选的通知

各省区市物流统计工作牵头部门、行业协会、有关企业：
为深入贯彻落实《国家发展改革委关于进一步加强社会物流统计工作的通知》（发改运行〔2019〕758号）要求，不断提升物流统计工作质量，推动物流高质量发展，经商国家发展改革委经济运行调节局，表彰先进、树立榜样，现开展2021年度全国物流统计先进单位、先进工作者、优秀企业和企业优秀统计员评选工作，有关事项通知如下：
一、评选标准
（一）物流统计工作先进单位
物流统计工作先进单位，是指省级和独立开展物流统计工作的省会城市、计划单列市、省以下地市的主管部门、协会以及具体承担单位（不含物流统计调查上报企业）。
评选标准。已印发物流统计制度；已开展物流统计核算或已开展物流景气调查；已发布统计信息并向国家报送；能够保证物流统计工作的连续性和数据的真实性、准确性。
（二）物流统计工作先进工作者
物流统计工作先进工作者，是指省级和单独开展物流统计的省会城市、计划单列市及省以下地市的主管部门、协会、具体承担单位的有关同志（不含物流统计调查上报企业人员）。要求物流统计工作责任心强、业务扎实负责。
（三）物流统计工作优秀企业和企业优秀统计员
物流统计工作优秀企业，是指按照物流统计制度要求，连续填报且数据质量较高的工业和批发零售企业、物流企业。
企业优秀统计员，指在优秀企业中具体负责数据填报的人员。要求物流统计工作填报积极性高、业务扎实认真。
二、工作流程
2021年度全国物流统计工作先进单位、先进工作者、优秀企业评选，按照各地推荐、名单核实、网上公示、对外公布的流程进行。三项名单均由各地协会负责报送，推荐表务必加盖物流统计工作牵头部门公章和协会公章。
请各地根据工作实际，按照公平、公开、公正原则进行推荐，并在11月12日（周五）前向指定邮箱（clicwltj@163.com）反馈三项名单，包括盖章扫描版和word版。
联系人：高帅15110014413  孟圆13810908607
胡焓15321902015
附件：
1、各省名额表
2、物流统计工作先进单位
3、物流统计工作先进工作者
4、物流统计工作优秀企业和优秀统计员
中国物流信息中心
2021年11月3日

附件1：各省报送名额

	先进单位
	先进工作者
	优秀企业
	企业优秀统计员

	北京
	2
	2
	4
	4

	天津
	2
	[bookmark: _GoBack]2
	4
	4

	河北
	2
	2
	4
	4

	山西
	4
	8
	8
	8

	内蒙古
	4
	8
	8
	8

	辽宁
	2
	2
	4
	4

	吉林
	2
	2
	4
	4

	黑龙江
	2
	2
	4
	4

	上海
	2
	2
	4
	4

	江苏
	2
	4
	4
	4

	浙江
	2
	2
	4
	4

	安徽
	2
	4
	4
	4

	福建
	2
	2
	4
	4

	江西
	4
	8
	8
	8

	山东
	2
	2
	4
	4

	河南
	2
	4
	4
	4

	湖北
	2
	4
	4
	4

	湖南
	4
	8
	8
	8

	广东
	2
	2
	4
	4

	广西
	2
	2
	4
	4

	海南
	2
	2
	4
	4

	重庆
	2
	2
	4
	4

	四川
	2
	2
	4
	4

	贵州
	2
	2
	4
	4

	云南
	2
	2
	4
	4

	西藏
	2
	2
	4
	4

	陕西
	2
	2
	4
	4

	甘肃
	2
	2
	4
	4

	青海
	2
	4
	4
	4

	宁夏
	2
	4
	4
	4

	新疆
	2
	2
	4
	4

附件2:物流统计工作先进单位
	省份
	单位全称

牵头部门和协会：（盖章）

附件3:物流统计工作先进工作者
	省份
	姓名
	所在单位（企业）
	职务
	手机

牵头部门和协会：（盖章）

附件4:物流统计工作优秀企业和优秀统计员
	省份
	优秀企业
	优秀统计员
	手机

牵头部门和协会：（盖章）

报送联系人：          手机：